et hec probatio fiat coram domino Henrico vicario, vel coram eius 

nuncio et eoram dominis Friderico de Pinzano et Martino de Montere- 

gali arbitris et amicis electis supra dictis. Item dicimus et sententiamus 

quod predictus dominus Henricus vicarius debeat habere fictus anni 

nuper transacti mansorum, quorum in ipsum pervenerunt, seeundum 

quod sententiatum est, et domini de Prata et Porcilleis predieti et sui 

predicti debeant habere fictus mansorum, quorum in ipsum pervene- 

runt, seeundum quod sententiatum est: et si dictus dominus Conradus 

Vendelfaf capitaneus Portusnaonis, vel alii de dominatione domini 

regis predicti aecepissent aliquid de fictibus mansorum, quorum per- 

venerunt in dominos predictos de Prata et de Porcilleis et hos pre- 

dictos, quod eis restituere in continenti teneantur. Item dicimus et 

sententiamus quod domini predicti de Prata possint et valeant facere 

pontem suum super flumen Nuncelli, postquam terra est eorum 

&b utraque parte fluminis, et dominatio aque, ita tamen quod 

naves euntes ad Portumnaonis per dictum flumen non impe- 

diantur per dietum (pontem), et si aliqua wera weriata deveniret 

inter dominos predictos de Prata et de Porcilleis ex parte una, et 

homines Portusnaonis ex altera parte, quo ipsis ad invicem . . .. 
| 2* 
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el comburerent se his simul, quod predicti domini de Prata tene- 

antur et debeant dictum pontem destruere. Item dieimus et sen- 

tentiamus quod dietus dominus Henricus viearius re, nomine el 

vice domini regis predicti, sicut promisit, fide naturali teneatur ad 

omnia predicta attendere et faeere attendere et adimplere et observare, 

ut superius definitum et sententiatum est, et quod illustris dominus 

rex Boemie cum suo sigillo pendenti in scriptis omnia predicta eon- 

firmabit et attendet. Item dicimus et sententiamus quod dominus 

Conradus Vendelfaf capitaneus Portusnaonis teneatur habere facere 

rationem predictis dominis de Prata et Poreilleis in suis omnibus peten- 

tibus rationem de illis que sunt in suo dominio, et domini predicti de 

Prata et de Porcilleis teneantur facere suhito rationem hominibus 

dominationis ipsius domini Conradi Vendelfafi capitanei Portus- 

naonis, de omnibus existentibus in ipsorum dominatione. 
Actum in Portunaonis, in ecelesia s. Marci. Ego Almericus 

Rodulfi notarius saeri palatii interfui et hec scripsi. 

Ex autographis apud comites Artuicum et Aloysium de Purlilijs Justus Fonta- 

ninius exscripsit in codice ms. bihlioth. ad d. Murci Venetiar. (L. XIV, 48, 

fol. 159—161). 
Ex collectione Jacobi Pirona utinensis dedit regestum Josephus Bianchi in Do- 

cumenta historiae forojuliensis, saec. XIII (Wien, 1861), p. 109—110. 

XIX. 

(1274, 7 augusti, in castro Utini.) 

Conradus praeceptor domus teutonicae per Styrlam et Austriam, 

magister Henricus praepositus verdensis ac magister Conradus plebanus, 

procurateres Othecarl Bohemiae regis, inter alia a patriarcha aqui- 

leiensi petant ut deminium Portusnaonis cum possessionibus et iuribus 

pertinentibus regi asseratur: item patriarchae responsum. 

Anno Domini 1274, indictione secunda, die Martis, septimo 

intrante augusto, in eastro Utini, in camera patriarchali, presentibus 

venerabilibus viris Asquino decano, Johanne archidiacono, Henrico de 

Legio, Berengero praeposito Saneti Volriei, Vodolrico canonico civita- 

tensi, magistris Johanne etLaurentio fratre eius et Artuico, canonicis 

aquileiensibus, fratribus Petro priore et Galvano lectore fratrum 

praedicatorum de Civitate, fratribus Valtero et Hermanno, Humili et 

Lonofilio fratrum minorum , dominis Raynerio de Pirovano ordinis 
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mend., fr. Pagano Lovon ordinis humiliatorum, Gothefredo de la Turre 

potestate Padue, Pagano de Trezago med., Gabriele de Prata, Henrico 

seniore de Vilalta, Asquino de Varmo, Glizoio de Mels, Federico 

de Pinzano, Nicolao de Budrio, Thomasio de Cucanea, Federico gastal- 

dione Utini, Meynardo de Flagonea et Withemaro de Faganea, et 

aliis pluribus testibus. 

Venerabiles viri, — domini frater Conradus preceptor domus 

teotoniee per Styriam et Austriam, et magister Henrieus prepositus 

verdensis, ac magister Conradus plebanus, procuratores domini 

O(thoeari) illustris regis Boemie, ut dicebant, procuratorio nomine 

pro ipso domino rege, reverendo patri et domino R(aimundo) 

Dei gratia s. sedis aquilegensis patriarche in seriptis petitiones 

fecerunt infrascripti tenoris, que sunt tales. . 

Sane si vestra paternitas reverenda nobiseum in eodem affectu 

amicitie eurabit permanere, ita quod universa in Foroiulio ad nos spe- 

etantia, videlicet Portusnaonis cum possessionibus et villis, hominibus 

et iuribus pertinentibus ad eundem, sieut dux Leopoldus qui Portum 

huiusmodi per pecuniam comparavit, et postmodum dux Federicus ea 

paeifice possederunt, in nostra integraliter pleno iure maneat pote- 

state; et universa iura que dominus Ulrieus dux Karinthie fel. rec.